

令和6年10月21日（令和6年10月21日）

京都府域標識英語表記更新工事

【工事設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	京都府域標識英語表記更新工事
工事地名	自) 京都府船井郡京丹波町蒲生地先 至) 京都府京田辺市山手南地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 9月
2) 事務所名	京都国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3651010026	1 4) 単価適用年月	2024年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	130日間 自 令和 6年10月22日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	宇治市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年 7月30日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	京都府域標識英語表記更新工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (国道1号BP)		式	1		897,060				
標識工		式	1		619,020				
大型標識工 (夜間)		式	1		619,020				
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルブリス型	枚	19	32,580	619,020			単-1号	
仮設工		式	1		278,040				
交通管理工 (夜間)		式	1		278,040				
交通誘導警備員		人日	12	23,170	278,040			単-2号	
道路維持 (国道1号)		式	1		4,434,934				
標識工		式	1		2,667,400				
小型標識工 (夜間)		式	1		159,700				
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルブリス型	枚	5	31,940	159,700			単-3号	
大型標識工 (夜間)		式	1		2,507,700				

設計内訳書

工事名	京都府域標識英語表記更新工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	案内標識 2.0m2以上 (流用品)	枚	7	73,520	514,640			単-4号	
あて板	1.0m2未満 地上作業 カブセルフリズム型	枚	2	105,800	211,600			単-5号	
あて板	1.0m2以上2.0m2未満 地上作業 カブセルフリズム型	枚	3	144,600	433,800			単-6号	
あて板	2.0m2以上3.0m2未満 地上作業 カブセルフリズム型	枚	2	237,400	474,800			単-7号	
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルフリズム型	枚	22	36,470	802,340			単-8号	
補修シート	0.5m2未満 地上作業 カブセルフリズム型	枚	2	35,260	70,520			単-9号	
構造物撤去工		式	1		562,694				
標識撤去工 (夜間)		式	1		560,440				
標識撤去	案内標識板 2.0m2以上	基	7	51,360	359,520			単-10号	
あて板撤去	1.0m2以上2.0m2未満 地上作業	枚	3	37,960	113,880			単-11号	
あて板撤去	2.0m2以上3.0m2未満 地上作業	枚	2	43,520	87,040			単-12号	
運搬処理工 (夜間)		式	1		2,254				

設計内訳書

工事名	京都府域標識英語表記更新工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場発生品運搬	標識板	t	0.14	16,100	2,254			単-13号	
仮設工		式	1		1,204,840				
交通管理工 (夜間)		式	1		1,204,840				
交通誘導警備員		人日	52	23,170	1,204,840			単-14号	
道路維持 (国道9号)		式	1		4,297,722				
標識工		式	1		2,976,850				
小型標識工 (夜間)		式	1		547,470				
標識板	案内標識 2.0m2未満 カ プセルプラスチック型 裏面塗 装	枚	7	35,350	247,450			単-15号	
標識板	案内標識 2.0m2未満 カ プセルプラスチック型 裏面塗 装	枚	2	121,200	242,400			単-16号	
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カ プセルプラスチック型	枚	2	28,810	57,620			単-17号	
大型標識工 (夜間)		式	1		2,429,380				
標識板	案内標識 2.0m2未満 カ プセルプラスチック型 裏面塗 装	枚	2	95,460	190,920			単-18号	

設計内訳書

工事名	京都府域標識英語表記更新工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	案内標識 2.0m2未満 (流用品)	枚	1	36,910	36,910			単-19号	
標識板	案内標識 2.0m2以上 (流用品)	枚	3	53,850	161,550			単-20号	
あて板	1.0m2未満 地上作業 カブセルフリズム型	枚	2	121,000	242,000			単-21号	
あて板	1.0m2以上2.0m2未満 地上作業 カブセルフリズム型	枚	2	171,400	342,800			単-22号	
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルフリズム型	枚	40	36,380	1,455,200			単-23号	
構造物撤去工		式	1		208,712				
標識撤去工 (夜間)		式	1		205,284				
標識撤去	案内標識板 2.0m2未満	基	12	7,702	92,424			単-24号	
標識撤去	案内標識板 2.0m2以上	基	3	37,620	112,860			単-25号	
運搬処理工 (夜間)		式	1		3,428				
現場発生品運搬	標識板	t	0.11	31,170	3,428			単-26号	
仮設工		式	1		1,112,160				

設計内訳書

工事名	京都府域標識英語表記更新工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工 (夜間)		式	1		1,112,160				
交通誘導警備員		人日	48	23,170	1,112,160			単-27号	
道路維持 (国道24号)		式	1		5,337,985				
標識工		式	1		3,559,400				
小型標識工 (夜間)		式	1		445,620				
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルプロリズム型	枚	14	31,830	445,620			単-28号	
大型標識工 (夜間)		式	1		3,113,780				
標識板	案内標識 2.0m2未満 カ ブセルプロリズム型 裏面塗 装有	枚	1	94,200	94,200			単-29号	
標識板	案内標識 2.0m2以上 (流用品)	枚	5	108,300	541,500			単-30号	
あて板	1.0m2未満 地上作業 カ ブセルプロリズム型	枚	6	103,900	623,400			単-31号	
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カ ブセルプロリズム型	枚	46	34,140	1,570,440			単-32号	
補修シート	0.5m2未満 地上作業 カ ブセルプロリズム型	枚	8	35,530	284,240			単-33号	

設計内訳書

工事名	京都府域標識英語表記更新工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		388,385				
標識撤去工 (夜間)		式	1		388,095				
標識撤去	案内標識板 2.0m2未満	基	1	9,945	9,945			単-34号	
標識撤去	案内標識板 2.0m2以上	基	5	75,630	378,150			単-35号	
運搬処理工 (夜間)		式	1		290				
現場発生品運搬	標識板	t	0.02	14,510	290			単-36号	
仮設工		式	1		1,390,200				
交通管理工 (夜間)		式	1		1,390,200				
交通誘導警備員		人日	60	23,170	1,390,200			単-37号	
道路維持 (国道163号)		式	1		828,460				
標識工		式	1		550,420				
小型標識工 (夜間)		式	1		83,940				

設計内訳書

工事名	京都府域標識英語表記更新工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルブリスム型	枚	3	27,980	83,940			単-38号	
大型標識工 (夜間)		式	1		466,480				
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルブリスム型	枚	14	33,320	466,480			単-39号	
仮設工		式	1		278,040				
交通管理工 (夜間)		式	1		278,040				
交通誘導警備員		人日	12	23,170	278,040			単-40号	
道路維持 (国道171号)		式	1		2,933,453				
標識工		式	1		1,990,520				
小型標識工 (夜間)		式	1		726,260				
標識板	案内標識 2.0m2未満 カブセルブリスム型 裏面塗 装有	枚	5	125,600	628,000			単-41号	
標識板	案内標識 2.0m2未満 カブセルブリスム型 裏面塗 装有	枚	1	98,260	98,260			単-42号	
大型標識工 (夜間)		式	1		1,264,260				

設計内訳書

工事名	京都府域標識英語表記更新工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
標識板	案内標識 2.0m2以上 (流用品)	枚	4	44,060	176,240					単-43号
あて板	1.0m2未満 地上作業 カブセルフリズム型	枚	2	104,100	208,200					単-44号
あて板	1.0m2以上2.0m2未満 地上作業 カブセルフリズム型	枚	2	147,300	294,600					単-45号
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルフリズム型	枚	15	36,400	546,000					単-46号
補修シート	0.5m2未満 地上作業 カブセルフリズム型	枚	2	19,610	39,220					単-47号
構造物撤去工		式	1		201,493					
標識撤去工 (夜間)		式	1		199,380					
標識撤去	案内標識板 2.0m2未満	基	6	12,710	76,260					単-48号
標識撤去	案内標識板 2.0m2以上	基	4	30,780	123,120					単-49号
運搬処理工 (夜間)		式	1		2,113					
現場発生品運搬	標識板	t	0.12	17,610	2,113					単-50号
仮設工		式	1		741,440					

設計内訳書

工事名	京都府域標識英語表記更新工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工 (夜間)		式	1		741,440				
交通誘導警備員		人日	32	23,170	741,440			単-51号	
道路維持 (国道478号)		式	1		544,290				
標識工		式	1		358,930				
大型標識工 (夜間)		式	1		358,930				
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセル°リズム型	枚	11	32,630	358,930			単-52号	
仮設工		式	1		185,360				
交通管理工 (夜間)		式	1		185,360				
交通誘導警備員		人日	8	23,170	185,360			単-53号	
直接工事費		式	1		19,273,904				
共通仮設費		式	1		3,033,800				
共通仮設費		式	1		58,800				

設計内訳書

工事名	京都府域標識英語表記更新工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費		式	1		58,800					
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800					内-1号
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,975,000					
純工事費		式	1		22,307,704					
現場管理費		式	1		11,535,000					
工事原価		式	1		33,842,704					
一般管理費等		式	1		6,587,296					
工事価格		式	1		40,430,000					
消費税相当額		式	1		4,043,000					
工事費計		式	1		44,473,000					

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		工事	1	58,800	58,800			
合 計					58,800			

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一1号	補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルブリスム型	単位	枚	数量	単価	金額	単価	32,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
標識板(補修シート)設置		0.5m2未満 高所作業	枚	19	22,490	427,310			
案内標識(補修シート)		カブセルブリスム型	m ²	3.49	54,900	191,601			
計						618,911			
単価						32,580		円/枚	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一2号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	単価	金額	単価	23,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
交通誘導警備員A			人日	6	25,740	154,440			
交通誘導警備員B			人日	6	20,600	123,600			
計						278,040			
単価						23,170		円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-3号	補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルブリスム型	単位	枚	数量		単価	
						5		31,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板(補修シート)設置		0.5m2未満 高所作業	枚	5	22,490	112,450		
案内標識(補修シート)		カブセルブリスム型	m ²	0.86	54,900	47,214		
計						159,664		
単価						31,940	円/枚	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-4号	標識板	案内標識 2.0m2以上 (流用品)	単位	枚	数量		単価	
						7		73,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		移設 2.0m2以上 10m2以上 無 有	m ²	49.06	10,490	514,639.4		
計						514,639.4		
単価						73,520	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-5号	あて板	1.0m2未満 地上作業 カブセルブリス®M型	単位	枚	数量				
						2		単価	105,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	標識板(あて板)設置	1.0m2未満 地上作業	枚	2	67,550	135,100			
	案内標識(補修板)	耐食アルミ板 t=2.0mm カブセルブリス®M型	m ²	1.11	68,900	76,479			
	計					211,579			
	単価					105,800	円/枚		

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-6号	あて板	1.0m2以上2.0m2未満 地上作業 カブセルブリス®M型	単位	枚	数量				
						3		単価	144,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	標識板(あて板)設置	1.0m2以上2.0m2未満 地上作業	枚	3	74,230	222,690			
	案内標識(補修板)	耐食アルミ板 t=2.0mm カブセルブリス®M型	m ²	3.06	68,900	210,834			
	計					433,524			
	単価					144,600	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-7号	あて板	2.0m2以上3.0m2未満 地上作業 カブセルブリスム型	単位	枚	数量				
						2		237,400	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	標識板(あて板)設置	2.0m2以上3.0m2未満 地上作業	枚	2	95,440	190,880			
	案内標識(補修板)	耐食アルミ板 t=2.0mm カブセルブリスム型	m ²	4.12	68,900	283,868			
	計					474,748			
	単価					237,400	円/枚		

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-8号	補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルブリスム型	単位	枚	数量				
						22		36,470	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	標識板(補修シート)設置	0.5m2未満 高所作業	枚	22	22,490	494,780			
	案内標識(補修シート)	カブセルブリスム型	m ²	5.6	54,900	307,440			
	計					802,220			
	単価					36,470	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-9号	補修シート	0.5m2未満 地上作業 カブセルブリスム型	単位	枚	数量	2	単価	35,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板(補修シート)設置		0.5m2未満 地上作業	枚	2	13,570	27,140		
案内標識(補修シート)		カブセルブリスム型	m ²	0.79	54,900	43,371		
計						70,511		
単価						35,260	円/枚	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-10号	標識撤去	案内標識板 2.0m2以上	単位	基	数量	7	単価	51,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無有	m ²	49.06	7,327	359,462.62		
計						359,462.62		
単価						51,360	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-11号	あて板撤去	1.0m2以上2.0m2未満 地上作業	単位	枚	数量	1	単価	37,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板(あて板)撤去		1.0m2以上2.0m2未満 地上作業	枚	1	37,960	37,960		
計						37,960		
単価						37,960	円/枚	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-12号	あて板撤去	2.0m2以上3.0m2未満 地上作業	単位	枚	数量	1	単価	43,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板(あて板)撤去		2.0m2以上3.0m2未満 地上作業	枚	1	43,520	43,520		
計						43,520		
単価						43,520	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-13号	現場発生産品運搬	標識板	単位	t	数量	0.14	単価	16,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ハーフストラック2t級、吊能力2.9t 有り 3.0km以下	t	0.02	2,065	41.3			
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ハーフストラック2t級、吊能力2.9t 有り 5.0km以下	t	0.04	3,442	137.68			
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ハーフストラック2t級、吊能力2.9t 有り 7.0km以下	t	0.08	4,904	392.32			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ハーフストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.14	12,010	1,681.4			
計					2,252.7			
単価					16,100	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	52	単価	23,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	26	25,740	669,240		
	交通誘導警備員 B		人日	26	20,600	535,600		
	計					1,204,840		
	単価					23,170	円/人日	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-15号	標識板	案内標識 2.0m2未満 カブセルブリズム型 裏面塗装有	単位	枚	数量	7	単価	35,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 2.0m2未満 カブセルブリズム・カブセルルス 10m2以上 無 有 有	m 2	1.97	125,600	247,432		
	計					247,432		
	単価					35,350	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-16号	標識板	案内標識 2.0m2未満 カブセルブリスム型 裏面塗装有	単位	枚	数量		単価
						2	121,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンス 10m2以上 無 有 有	m 2	1.8	125,600	226,080	
案内標識(ピクト部)		1色	m 2	0.24	67,600	16,224	
計						242,304	
単価						121,200	円/枚

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-17号	補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルブリスム型	単位	枚	数量		単価
						2	28,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板(補修シート)設置		0.5m2未満 高所作業	枚	2	22,490	44,980	
案内標識(補修シート)		カブセルブリスム型	m 2	0.23	54,900	12,627	
計						57,607	
単価						28,810	円/枚

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-18号	標識板	案内標識 2.0m2未満 カブセルブリスム型 裏面塗装有	単位	枚	数量		単価	95,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンス° 10m2以上 無 有 有	m 2	1.52	125,600	190,912		
計						190,912		
単価						95,460	円/枚	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-19号	標識板	案内標識 2.0m2未満（流用品）	単位	枚	数量		単価	36,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		移設 2.0m2未満 10m2以上 無 有	m 2	1.68	21,970	36,909.6		
計						36,909.6		
単価						36,910	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-20号	標識板	案内標識 2.0m2以上 (流用品)	単位	枚	数量			
						3		53,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	移設 2.0m2以上 10m2以上 無 有	m 2	15.4	10,490	161,546		
	計					161,546		
	単価					53,850	円/枚	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	あて板	1.0m2未満 地上作業 カブセルブリスM型	単位	枚	数量			
						2		121,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板(あて板)設置	1.0m2未満 地上作業	枚	2	67,550	135,100		
	案内標識(補修板)	耐食アルミ板 t=2.0mm カブセルブリスM型	m 2	1.55	68,900	106,795		
	計					241,895		
	単価					121,000	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-22号	あて板	1.0m2以上2.0m2未満 地上作業 カブセルブリスム型	単位	枚	数量			
						2		171,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板(あて板)設置	1.0m2以上2.0m2未満 地上作業	枚	2	74,230	148,460		
	案内標識(補修板)	耐食アルミ板 t=2.0mm カブセルブリスム型	m ²	2.82	68,900	194,298		
	計					342,758		
	単価					171,400	円/枚	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-23号	補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルブリスム型	単位	枚	数量			
						40		36,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板(補修シート)設置	0.5m2未満 高所作業	枚	40	22,490	899,600		
	案内標識(補修シート)	カブセルブリスム型	m ²	10.12	54,900	555,588		
	計					1,455,188		
	単価					36,380	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-24号	標識撤去	案内標識板 2.0m2未満	単位	基	数量		単価
						12	7,702
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 無 有	m 2	6.97	13,260	92,422.2	
計						92,422.2	
単価						7,702	円/基

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-25号	標識撤去	案内標識板 2.0m2以上	単位	基	数量		単価
						3	37,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 有	m 2	15.4	7,327	112,835.8	
計						112,835.8	
単価						37,620	円/基

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-26号	現場発生産品運搬	標識板	単位	t	数量	単価	金額	単価	31,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 23.5km以下	t	0.04	16,350	654				
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 27.5km以下	t	0.03	19,100	573				
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 27.5km以下	t	0.01	19,100	191				
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 31.5km以下	t	0.01	21,940	219.4				
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 36.0km以下	t	0.01	25,040	250.4				
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 31.5km以下	t	0.01	21,940	219.4				
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.11	12,010	1,321.1				
計					3,428.3				
単価					31,170	円/t			

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-27号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						48		23,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	24	25,740	617,760		
交通誘導警備員 B			人日	24	20,600	494,400		
計						1,112,160		
単価						23,170	円/人日	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-28号	補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルブリス™型	単位	枚	数量		単価	
						14		31,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板(補修シート)設置		0.5m2未満 高所作業	枚	14	22,490	314,860		
案内標識(補修シート)		カブセルブリス™型	m ²	2.38	54,900	130,662		
計						445,522		
単価						31,830	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-29号	標識板	案内標識 2.0m2未満 カブセルブリスム型 裏面塗装有	単位	枚	数量		単価	94,200
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンス 10m2以上 無 有 有	m 2	0.75	125,600		94,200	
計							94,200	
単価							94,200	円/枚

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-30号	標識板	案内標識 2.0m2以上（流用品）	単位	枚	数量		単価	108,300
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		移設 2.0m2以上 10m2以上 無 有	m 2	51.61	10,490		541,388.9	
計							541,388.9	
単価							108,300	円/枚

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-31号	あて板	1.0m2未満 地上作業 カブセルブリスム型	単位	枚	数量	6	単価	103,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板(あて板)設置		1.0m2未満 地上作業	枚	6	67,550	405,300		
案内標識(補修板)		耐食アルミ板 t=2.0mm カブセルブリスム型	m ²	3.16	68,900	217,724		
計						623,024		
単価						103,900	円/枚	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-32号	補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルブリスム型	単位	枚	数量	46	単価	34,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板(補修シート)設置		0.5m2未満 高所作業	枚	46	22,490	1,034,540		
案内標識(補修シート)		カブセルブリスム型	m ²	9.76	54,900	535,824		
計						1,570,364		
単価						34,140	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-33号	補修シート	0.5m2未満 地上作業 カブセルブリスム型	単位	枚	数量	8	単価	35,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板(補修シート)設置		0.5m2未満 地上作業	枚	8	13,570	108,560		
案内標識(補修シート)		カブセルブリスム型	m ²	3.2	54,900	175,680		
計						284,240		
単価						35,530	円/枚	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-34号	標識撤去	案内標識板 2.0m2未満	単位	基	数量	1	単価	9,945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 無有	m ²	0.75	13,260	9,945		
計						9,945		
単価						9,945	円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-35号	標識撤去	案内標識板 2.0m2以上	単位	基	数量		単価	75,630
	5							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 有	m 2	51.61	7,327	378,146.47		
計						378,146.47		
単価						75,630	円/基	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-36号	現場発生産品運搬	標識板	単位	t	数量		単価	14,510
	0.02							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 4.0km以下	t	0.02	2,495	49.9		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.02	12,010	240.2		
計						290.1		
単価						14,510	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-37号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	23,170
	60							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	30	25,740	772,200		
交通誘導警備員 B			人日	30	20,600	618,000		
計						1,390,200		
単価						23,170	円/人日	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-38号	補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルブリス™型	単位	枚	数量		単価	27,980
	3							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板(補修シート)設置		0.5m2未満 高所作業	枚	3	22,490	67,470		
案内標識(補修シート)		カブセルブリス™型	m ²	0.3	54,900	16,470		
計						83,940		
単価						27,980	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-39号	補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルブリスム型	単位	枚	数量		単価
						14	33,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板(補修シート)設置		0.5m2未満 高所作業	枚	14	22,490	314,860	
案内標識(補修シート)		カブセルブリスム型	m ²	2.76	54,900	151,524	
計						466,384	
単価						33,320	円/枚

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-40号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価
						12	23,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人日	6	25,740	154,440	
交通誘導警備員B			人日	6	20,600	123,600	
計						278,040	
単価						23,170	円/人日

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一41号	標識板	案内標識 2.0m2未満 カブセルブリスム型 裏面塗装有	単位	枚	数量		単価	125,600
	5							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンス 10m2以上 無 有 有	m 2	5	125,600	628,000		
計						628,000		
単価						125,600	円/枚	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一42号	標識板	案内標識 2.0m2未満 カブセルブリスム型 裏面塗装有	単位	枚	数量		単価	98,260
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンス 10m2以上 無 有 有	m 2	0.75	125,600	94,200		
案内標識(ピクト部)		1色	m 2	0.06	67,600	4,056		
計						98,256		
単価						98,260	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-43号	標識板	案内標識 2.0m2以上 (流用品)	単位	枚	数量		単価	44,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		移設 2.0m2以上 10m2以上 無 有	m 2	16.8	10,490	176,232		
計						176,232		
単価						44,060	円/枚	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-44号	あて板	1.0m2未満 地上作業 カブセルブリスM型	単位	枚	数量		単価	104,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板(あて板)設置		1.0m2未満 地上作業	枚	2	67,550	135,100		
案内標識(補修板)		耐食アルミ板 t=2.0mm カブセルブリスM型	m 2	1.06	68,900	73,034		
計						208,134		
単価						104,100	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-45号	あて板	1.0m2以上2.0m2未満 地上作業 カブセルブリスム型	単位	枚	数量				
						2		147,300	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	標識板(あて板)設置	1.0m2以上2.0m2未満 地上作業	枚	2	74,230	148,460			
	案内標識(補修板)	耐食アルミ板 t=2.0mm カブセルブリスム型	m ²	2.12	68,900	146,068			
	計					294,528			
	単価					147,300	円/枚		

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-46号	補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルブリスム型	単位	枚	数量				
						15		36,400	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	標識板(補修シート)設置	0.5m2未満 高所作業	枚	15	22,490	337,350			
	案内標識(補修シート)	カブセルブリスム型	m ²	3.8	54,900	208,620			
	計					545,970			
	単価					36,400	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-47号	補修シート	0.5m2未満 地上作業 カブセルブリスム型	単位	枚	数量	2	単価	19,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板(補修シート)設置		0.5m2未満 地上作業	枚	2	13,570	27,140		
案内標識(補修シート)		カブセルブリスム型	m ²	0.22	54,900	12,078		
計						39,218		
単価						19,610	円/枚	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-48号	標識撤去	案内標識板 2.0m2未満	単位	基	数量	6	単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 無有	m ²	5.75	13,260	76,245		
計						76,245		
単価						12,710	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一49号	標識撤去	案内標識板 2.0m2以上	単位	基	数量	4	単価	30,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2以上 無 有	m 2	16.8	7,327	123,093.6		
	計					123,093.6		
	単価					30,780	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-50号	現場発生産品運搬	標識板	単位	t	数量	0.12	単価	17,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ハーフストラック2t級、吊能力2.9t 有り 9.0km以下	t	0.04	6,281	251.24			
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ハーフストラック2t級、吊能力2.9t 有り 7.0km以下	t	0.05	4,904	245.2			
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ハーフストラック2t級、吊能力2.9t 有り 9.0km以下	t	0.02	6,281	125.62			
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ハーフストラック2t級、吊能力2.9t 有り 7.0km以下	t	0.01	4,904	49.04			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ハーフストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.12	12,010	1,441.2			
計					2,112.3			
単価					17,610	円/t		

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-51号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
					32			23,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	16	25,740	411,840		
交通誘導警備員 B			人日	16	20,600	329,600		
計						741,440		
単価						23,170	円/人日	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-52号	補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルブリス™型	単位	枚	数量		単価	
					11			32,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板(補修シート)設置		0.5m2未満 高所作業	枚	11	22,490	247,390		
案内標識(補修シート)		カブセルブリス™型	m ²	2.03	54,900	111,447		
計						358,837		
単価						32,630	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-53号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	4	25,740	102,960			23,170
交通誘導警備員 B		人日	4	20,600	82,400			
計					185,360			
単価					23,170	円/人日		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	25,740	25,740	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					25,740	
	単価					25,740	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	20,592	20,592	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					20,600	
	単価					20,600	円／人日

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	移設 2.0m2以上 10m2以上 無 有	単位	m 2	数量		単価
					1		10,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	移設 2 m 2 以上 設置手間	m 2	1	10,484.37	10,484		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					10,490		
単価					10,490	円/m 2	

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	標識板撤去（案内標識（路側式・片持式・門型式））	2.0m2以上 10m2以上 無 有	単位	m 2	数量		単価
					1		7,327
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去（案内標識（路側式・片持式・門型式））	2. 0 m 2 以上	m 2	1	7,327.93	7,327		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					7,327		
単価					7,327	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 有 有	m ²	1	112,413	112,413	125,600
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m ²	1	13,100	13,100	
諸雑費 (まるめ)		式	1		87	
計					125,600	
単価					125,600	円/m ²

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	移設 2.0m2未満 10m2以上 無 有	m ²	1			1	21,970
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	移設 2 m 2 未満 設置手間	m ²	1	21,969.9	21,969		
諸雑費 (まるめ)		式	1			1	
計							21,970
単価							21,970 円/m ²

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
標識板撤去 (案内標識 (路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2以上 無 有	m ²	1			1	13,260
標識板撤去 (案内標識 (路側式・片持式・門型式))	2. 0 m 2 未満	m ²	1	13,251.46	13,251		
諸雑費 (まるめ)		式	1			9	
計							13,260
単価							13,260 円/m ²